Would that in forest glades—^a

just as readily as the same passage in the Greek, shall we object to having Plato's discourses on morality and happiness set before the reader in
 6 Latin? And supposing that for our part we do not fill the office of a mere translator, but, while preserving the doctrines of our chosen authorities, add thereto our own criticism and our own arrangement: what ground have these objectors for ranking the writings of Greece above compositions that are at once brilliant in style and not mere translations from Greek originals? Perhaps they will rejoin that the subject has been dealt with by the Greeks already. But then what reason have they for reading the multitude of Greek authors either that one has to read? Take Stoicism: what aspect of it has Chrysippus left untouched? Yet we read Diogenes, Antipater,

CICERO DE FINIBUS

tipatrum, Mnesarchum, Panaetium, multos alios, in primisque familiarem nostrum Posidonium. Quid? Theophrastus mediocriterne delectat cum tractat locos ab Aristotele ante tractatos? Quid? Epicurei num desistunt de iisdem, de quibus et ab Epicuro scriptum est et ab antiquis, ad arbitrium suum scribere? Quodsi Graeci leguntur a Graecis, iisdem de rebus alia ratione compositis, quid est cur nostri a nostris non legantur?

- 7 III. Quamquam si plane sic verterem Platonem aut Aristotelem ut verterunt nostri poetae fabulas, male, credo, mererer de meis civibus si ad eorum cognitionem divina illa ingenia transferrem. Sed id neque feci adhuc nec mihi tamen ne faciam interdictum puto. Locos quidem quosdam, si videbitur, transferam, et maxime ab iis quos modo nominavi, cum inciderit ut id apte fieri possit; ut ab Homero Ennius, Afranius a Menandro solet. Nec vero, ut noster Lucilius, recusabo quo minus omnes mea legant. Utinam esset ille Persius! Scipio vero et Rutilius multo etiam magis; quorum ille iudicium reformidans Tarentinis ait se et Consentinis et Siculis scribere. Facete is quidem, sicut alia¹; sed neque tam docti tum erant ad quorum iudicium elaboraret, et sunt illius scripta leviora, ut urbanitas
- 8 summa appareat, doctrina mediocris. Ego autem quem timeam lectorem, cum ad te, ne Graecis qui-

¹ *alia* Mdv. ; *alias* MSS.

² Lucilius, the satirist, 148-103 B.C., avowed that he wrote for the moderately learned like Laelius, not for great scholars like Persius: 'Persium non curo legere, Laelium Decimum volo' (Cic. *de Or.* 2.25). In the next sentence here Cicero seems to refer to some other passage of Lucilius, in which he put his claims still lower and professed to write for illiterate provincials, not for cultured noblemen like Scipio Africanus Minor and P. Rutilius Rufus.